

## INGREDIENTES

chocolate de leite mara (34%) (açúcar, manteiga de cacau, LEITE em pó, pasta de cacau, soro de LEITE em pó, emulsionante (lecitina de girassol) e aroma natural de baunilha), marshmallow (xarope de glicose, açúcar, água, gelificantes (gelatina, pectina, amido de milho e amido modificado de batata), antioxidante (sorbato de potássio), aromatizante e corantes (E171, E153, E120, E150a, E160a e E133))



## DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 1995 KJ / 477 Kcal	Lípidos: 17,70 g,	dos quais Saturados: 11,45 g
Hidratos de carbono: 75,35 g,	dos quais Açúcares: 53,95 g	Fibra: 0,35 g
Proteínas: 3,80 g	Sal: 0,12 g	

## ALERGÉNIOS



Contém: Leite

Pode conter vestígios de Soja, Frutos Casca Rija

## CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

País Origem: Portugal

## ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

### APRESENTAÇÃO DO PRODUTO

O produto apresenta-se sob a forma de:  
-Chupa;